CLASSIC Serie | TRICOR Coriolis Massendurchflussmesser
www.tr icorf low.com
Die TCM CLASSIC Produktlinie erfüllt die üblichen industriellen Anforderungen.
•	Die TCM-Sensoren funktionieren mit den Transmittern TCA 1000, TCE 8000 und
TCE 6000 für anwendungsspezifische Performance
•	Preisgünstig mit ausgezeichneter Wiederholgenauigkeit
•	Optional kundenspezifisch kalibrierte Messgeräte mit optimierten Spezifikationen
DATENBLATT

TRICOR Coriolis Massendurchflussmesser | CLASSIC Serie
Original KEM/AWL Dokument: TCM_E68_CLASSIC_D_DE_180729_E022 I Copyright KEM/AWL, Änderungen und Irrtümer vorbehalten
TYPENSCHLÜSSEL TCE TRANSMITTER (SERIE 8XXX)
TCE 8 X X X - X - X X X X - XX - XX
Gehäusematerial: Aluminium 8 0
Elektronik für TCM 0325 bis TCM 7900 0 1
Elektronik für TCM 028K 1 1
Gehäuse
Wandaufbau (Gehäuse für ½” NPT Kabelverschraubung) W
Wandaufbau (Gehäuse für M20 x 1,5 Kabelverschraubung) I
Optionen
Schnittstelle
RS485 (Modbus RTU) S
R485 (Modbus RTU) + HART® A
Versorgungsspannung
24 V DC D
100 … 240 V AC M
Elektronik-Optionen
Standard S
Druckkompensation, 4 … 20 mA Eingang A
Kabellänge
3 Meter, Standard (>100°C) S (H)
6 Meter (>100°C = Hochtemperatur) B (I)
10 Meter (>100°C = Hochtemperatur) C (J)
15 Meter (>100°C = Hochtemperatur) D (O)
20 Meter (>100°C = Hochtemperatur) E (P)
Exlosionsschutz
ATEX + IECEx (Zone 1) Ex
ATEX (Zone 2) Exn
cCSAus Ex1
22
CLASSIC Serie | TRICOR Coriolis Massendurchflussmesser
Original KEM/AWL Dokument: TCM_E68_CLASSIC_D_DE_180729_E022 I Copyright KEM/AWL, Änderungen und Irrtümer vorbehalten
TCC X X - X X
Kabel Stecker TCE Stecker TCM Geräte
Standard Kabel SUB-D, 9-Pin Kabelendhülsen (8-Pol.) TCE 8**1-S- 0 2
Standard Kabel SUB-D, 9-Pin/ Kabelendhülsen (8-Pol.) TCE 8**1-S- 0 4
Hochtemperatur Kabel SUB-D, 9-Pin Kabelendhülsen (8-Pol.) TCE 8**1-S- 0 9
Hochtemperatur Kabel SUB-D, 9-Pin/ Kabelendhülsen (8-Pol.) TCE 8**1-S- 1 0
Länge
3 Meter (Standard) [≈ 10 ft.] 0 3
6 Meter [≈ 20 ft.] 0 6
10 Meter [≈ 33 ft.] 1 0
15 Meter [≈ 49 ft.] 1 5
20 Meter [≈ 66 ft.] 2 0
TRICOR VERBINDUNGSKABEL (TCC) FÜR SCHALTTAFELGEHÄUSE
Kabelspezifikationen/Anschlüsse
WEITERES ZUBEHÖR
Zubehör für TCE 8*** Elektronik Model Code
Adapterkabel USB auf RS485, 1,8 m (TRICOR configurator) CON.USB.RS-ISO
Zubehör für TCE 6000 Elektronik Model Code
USB-Kabel, USB auf Mini USB M12, 2 m KAB-USB-TCE
Verbindungskabel USB auf RS485, 3 m
für TCE 6000 Versionen FSDS;FFDB, FSDC
KAB-RS485-TCE-ISO
Service und Kalibrierungen Model Code
Akkreditierte Kalibrierung (ILAC) nach DIN EN ISO/IEC 17025:2018 Akkreditierte Kalibrierung
Prüfbescheinigung 3.1 nach DIN 50 049/EN 10204 3.WKZ-0100
Geräteschild 1.4404 [AISI 316L] TCM-Tag-Plate-1.4404
23
TRICOR Coriolis Massendurchflussmesser | CLASSIC Serie
Original KEM/AWL Dokument: TCM_E68_CLASSIC_D_DE_180729_E022 I Copyright KEM/AWL, Änderungen und Irrtümer vorbehalten
11)	 Anschlüsse ohne Angabe von Einbaulänge sind nicht möglich oder benötigen eine Herstellerfreigabe. Bitte kontaktieren Sie den Hersteller.